[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    15.11.2013г.    №  878

	город  Верхний  Тагил

	О межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в городской округ Верхний Тагил соотечественников, проживающих за рубежом

	  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.06. 2006 № 637 (ред. от 11.07.2013) «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»,  в целях реализации в городском округе Верхний Тагил  «Программы по оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы», утвержденную Постановлением Правительства Свердловской области от 28.08.2013 № 1054-ПП (ред. от 08.10.2013),  руководствуясь Уставом города Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Образовать межведомственную комиссию по оказанию содействия добровольному переселению в городской округ Верхний Тагил соотечественников, проживающих за рубежом.
 2.   Утвердить:

 2.1. Положение о  межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в городской округ Верхний Тагил соотечественников, проживающих за рубежом (приложение № 1);

 2.2. Состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в городской округ Верхний Тагил соотечественников, проживающих за рубежом (приложение № 2).
 3. Настоящее постановление опубликовать в  газете «Местные ведомости» и на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа Верхний Тагил

                   С.Г. Калинин

Приложение № 1

                                                                                    к  Постановлению

                                                                                          администрации городского округа Верхний Тагил
                                                                                                        «О межведомственной комиссии

                                                                                          по оказанию содействия

                                                                                          добровольному переселению
                                                                               в городской

                                                                               округ Верхний Тагил соотечественников,

                                                                        проживающих за рубежом»

                                                                                          от _15.11._2013г. №_878___

Положение

о межведомственной комиссии по оказанию содействия

добровольному переселению в городской округ Верхний Тагил

соотечественников, проживающих за рубежом
Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Межведомственная комиссия по оказанию содействия добровольному переселению в городской округ Верхний Тагил соотечественников, проживающих за рубежом (далее – Комиссия), является постоянным коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие территориальных исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций (далее – уполномоченные органы) по реализации на территории городского округа Верхний Тагил «Программы по оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 28.08.2013 № 1054-ПП (далее – Программа).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, международными договорами Российской Федерации, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Свердловской области, правовыми актами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, а также настоящим Положением.
Раздел 2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

На Комиссию возлагаются следующие функции:

1. Координация деятельности и осуществление взаимодействия уполномоченных органов по вопросам реализации Программы, работодателей, привлекающих соотечественников в качестве рабочей силы, переселенцев и членов их семей по вопросам оказания трудоустройства, переобучения, профессиональной и социально-культурной адаптации и обустройства на территории  городского округа Верхний Тагил;

2. Подготовка предложений по разработке проектов нормативных правовых актов и других документов, необходимых для реализации Программы;

3. Осуществление контроля за исполнением мероприятий Программы уполномоченными органами, организациями, ответственными за реализацию мероприятий Программы и работодателями городского округа Верхний Тагил, привлекающими соотечественников в качестве рабочей силы;

4. Анализ результатов исполнения мероприятий Программы и выработка рекомендаций по повышению эффективности реализации Программы;

5. Подготовка предложений по внесению изменений в Программу с учетом складывающейся социально-экономической ситуации в городском округе Верхний Тагил;

6. Подготовка информационных сообщений о Программе и ходе ее исполнения для размещения  на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru  ;
Раздел 3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его заместителей и членов комиссии.

В состав Комиссии могут входить представители территориальных исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления, представителей работодателей, общественных организаций.

2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Верхний Тагил.

3. Председатель Комиссии:

3.1.  организует работу Комиссии и обеспечивает контроль за выполнением ее решений;

3.2. организует перспективное и текущее планирование деятельности Комиссии;

3.3. представляет Комиссию во взаимоотношениях с территориальными исполнительными органами государственной власти, иными уполномоченными органами по вопросам реализации Программы, работодателями, привлекающими соотечественников в качестве рабочей силы.

 В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет один из заместителей председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии.

4. Комиссия для осуществления своих функций имеет право:
  4.1. запрашивать и получать, в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством, у уполномоченных органов, предприятий и организаций необходимые материалы и информацию;
4.2. заслушивать на своих заседаниях представителей уполномоченных органов, работодателей, привлекающих соотечественников в качестве рабочей силы, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Верхний Тагил;

4.3. привлекать для участия в своей работе представителей территориальных исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления, работодателей, привлекающих соотечественников в качестве рабочей силы, переселенцев и членов их семей;

4.4. создавать рабочие группы из числа представителей заинтересованных организаций по направлениям деятельности комиссии, определять полномочия и порядок работы этих групп;

4.5. вносить в установленном порядке соответствующие предложения главе городского округа Верхний Тагил.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости рассмотрения заявлений, поступающих от соотечественников.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава.

6. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется секретарем Комиссии по согласованию с председателем Комиссии.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов, право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Комиссии.
                                 Приложение № 2

                                                                                  к Постановлению

                                                                                         администрации

                                                                                          городского округа Верхний Тагил
                                                                                                        «О межведомственной комиссии

                                                                                          по оказанию содействия

                                                                                          добровольному переселению
                                                                                           в городской округ Верхний Тагил

                                                                                                                    соотечественников,

                                                                        проживающих за рубежом»

                                                                                          от ______.2013г. № ___

Состав

межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в городской округ Верхний Тагил соотечественников,

проживающих за рубежом
Калинин                                                            и.о.Главы городского округа Верхний

Сергей Григорьевич                                        Тагил, председатель комиссии

Беляева                                                             заместитель главы администрации

Ирина Леонидовна                                          городского округа Верхний Тагил,

                                                                          заместитель председателя комиссии
Арлаускас                                                           директор государственного казенного

Дания Фаридовна                                              учреждения  занятости населения

                                                                            Свердловской области «Кировградский

                центр занятости», заместитель

                                                                             председателя комиссии

               (по согласованию)

Короткова                                                           ведущий инспектор государственного

Ксения Андреевна                                             казенного учреждения  занятости

      населения Свердловской области

                «Кировградский центр занятости»,

                                                                             секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:
	Поджарова

Наталья Евгеньевна

	Заместитель Главы администрации городского округа Верхний Тагил  по экономическим вопросам

	Копелева

Зинаида Михайловна
	Начальник организационно-правового отдела администрации городского округа Верхний Тагил

	Упорова

Ирина Григорьевна
	Начальник отдела по управлению образованием городского округа Верхний Тагил

	Горбунов

Сергей Анатольевич

	Начальник ММО МВД России  «Невьянский» (по согласованию)

	Минова

Светлана Васильевна

	Заместитель главного врача ГБУЗ СО «городская больница г. Верхний Тагил»

	Лемехова

Светлана Николаевна
	Заместитель начальника управления социальной политики по городу Кировграду (по согласованию)

	Долгова

Маргарита Николаевна
	Старший инспектор отделения УФМС России по Свердловской области в Кировградском районе (по согласованию)